01.10.2021г. №  81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об определении Правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов»

  В целях повышения доходной части Алексеевского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Алексеевского муниципального образования, администрация Алексеевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Алексеевского муниципального образования  (прилагаются)
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется  на правоотношения  возникшие с 01.01.2021года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                            А.М. Селиванов

Приложение 1  к постановлению
администрации Алексеевского
муниципального образования
от  01.10.2021г. № 81

Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Алексеевского муниципального образования

1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения сбора информации для проведения оценки налоговых расходов Алексеевского муниципального образования

2. Специалист, ответственный за формирование перечня налоговых расходов Алексеевского муниципального образования, ежегодно осуществляет учет и контроль информации о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях, установленных законами  (далее - льготы).

3. Учет информации о налоговых расходах Алексеевского муниципального образования осуществляется специалистом администрации в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в Перечень налоговых расходов.
4. В целях сбора и учета информации о нормативных и целевых характеристиках налоговых расходов Алексеевского муниципального образования, специалист администрации запрашивает информацию в ИФНС Иркутской области.
5. Специалист администрации ежегодно до 1 октября размещает информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Алексеевского муниципального образования, включенных в Перечень налоговых расходов  на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.